
PETAK, 12. SRPNJA 2024.	 BROJ 82 – STRANICA 11 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Područje društvenih znanosti
– polje ekonomije
– polje prava
– polja politologije, sociologije, demografije, socijalne djelatnosti
– polja informacijskih i komunikacijskih znanosti
– polje psihologije
– polje pedagogije
– polja edukacijsko-rehabilitacijske znanosti i logopedije
– polje kineziologije.
Područje humanističkih znanosti
– polja filozofije, teologije i religijske znanosti
– polja filologije i kroatologije
– polja povijesti, povijesti umjetnosti, znanosti o umjetnosti, 

arheologije, etnologije i antropologije.
Umjetničko područje i umjetničko interdisciplinarno područje 

znanosti i umjetnosti
– dijelovi umjetničkog područja kazališne umjetnosti (scenske 

i medijske umjetnosti), filmske umjetnosti (filmske, elektroničke i 
medijske umjetnosti pokretnih slika), glazbene umjetnosti, primije-
njene umjetnosti te plesne umjetnosti i umjetnosti pokreta

– dijelovi umjetničkog područja likovne umjetnosti, arhitektu-
re, dizajna i književnosti.

Interdisciplinarno znanstveno područje
– polje sigurnosne i obrambene znanosti
– jedan matični odbor za različita znanstvena područja i polja.«

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-02/24-01/00029
Urbroj: 533-09-24-0001
Zagreb, 5. srpnja 2024.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO RADA, 
MIROVINSKOGA SUSTAVA, 

OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE
1408

Na temelju članka 5.a stavka 13. Zakona o reguliranim profesi-
jama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija (»Narodne no-
vine«, br. 82/15, 70/19, 47/20, 123/23) ministar rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike donosi

P RA VI L N I K
O OCJENI PROPORCIONALNOSTI UVJETA 

ZA PRISTUP ILI OBAVLJANJE REGULIRANIH 
PROFESIJA

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom uređuje se način provedbe ocjene pro-
porcionalnosti te način i tijek praćenja usklađenosti novih ili izmije-

Članak 2.
Službene iskaznice izdane prema ranijim propisima nastavljaju 

se koristiti.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-01/15-01/149
Urbroj: 514-03-02-01-03/03-24-05
Zagreb, 17. lipnja 2024.

Ministar 
Damir Habijan, v. r. 

MINISTARSTVO ZNANOSTI, 
OBRAZOVANJA I MLADIH

1407
Na temelju članka 90. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju 

i znanstvenoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 119/22), ministar 
znanosti, obrazovanja i mladih na prijedlog Nacionalnog vijeća za 
visoko obrazovanje, znanost i tehnološki razvoj donosi

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
USTROJU, NADLEŽNOSTI I RADU MATIČNIH 

ODBORA
Članak 1.

U Pravilniku o ustroju, nadležnosti i radu matičnih odbora 
(»Narodne novine«, broj 3/24) članak 3. mijenja se i glasi:

»Za obavljanje poslova propisanih člankom 2. ovoga Pravilnika 
ustrojavaju se sljedeći matični odbori:

Područje prirodnih znanosti
– polje matematike
– polja fizike i geofizike
– polja geografije i geologije
– polje kemije
– polje biologije
– polje interdisciplinarne prirodne znanosti.
Područje tehničkih znanosti
– polja arhitekture i urbanizma, geodezije i građevinarstva
– polja elektrotehnike, računarstva i temeljne tehničke znanosti
– polja kemijskog inženjerstva, rudarstva, nafte i geološkog in-

ženjerstva, metalurgije, tekstilne tehnologije i grafičke tehnologije
– polja strojarstva, brodogradnje, tehnologije prometa i tran-

sporta, zrakoplovstva, raketne i svemirske tehnike.
Područje biomedicine i zdravstva
– polja temeljnih medicinskih znanosti, kliničkih medicinskih 

znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne medicine 
i farmacije

– polje veterinarske medicine.
Područje biotehničkih znanosti
– polja poljoprivrede, šumarstva, drvne tehnologije, biotehno-

logije, prehrambene tehnologije i nutricionizma.


